Página 1 de 1

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 001/2018

CONVOCAÇÃO - PROVA DE TÍTULOS - NÍVEL SUPERIOR

A HEMOBA e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação – IBFC, no uso de suas atribuições legais,
tornam pública a convocação para a Prova de Títulos, mediante as condições estabelecidas neste Edital
e instruções contidas no Edital nº 01/2018 e suas retificações.

1. Os candidatos com as inscrições deferidas de Nível Superior e interessados em participar da Prova
de Títulos nos termos estabelecidos no item 10 do Edital n° 01/2018 deverão:

a) preencher o formulário de cadastro de títulos disponível no site do IBFC – www.ibfc.org.br, durante o
período de 09/04 a 11/04/2018.

b) após o preenchimento, imprimir duas vias do comprovante de cadastro dos títulos, reter uma para si
e enviar a outra juntamente com os documentos comprobatórios, via Sedex com AR (Aviso de
Recebimento) ou pessoalmente ao IBFC (Rua Waldomiro Gabriel de Mello, 86 – Chácara Agrindus.
Taboão da Serra/SP – CEP: 06763-020), indicando como referência no envelope “Prova de Títulos -
HEMOBA”, com data de postagem até o dia 12/04/2018.

2. Somente concorrerão à Prova de Títulos os candidatos que forem aprovados na Prova Objetiva, na
forma prevista no item 8.2 do Edital 01/2018.

Salvador, 29 de março de 2018.

http://www.ibfc.org.br/